
 

 

VÍKENDOVÝ POBYT PRO PĚSTOUNY A PEČUJÍCÍ OSOBY 2025 
 

Akce je určena všem, kteří si chtějí rozšířit své znalosti a dovednosti při výchově přijatého dítěte a sdílet 

své zkušenosti v bezpečném prostředí skupiny.  Rozsah 18 hodin vzdělávání pro dospělé, pro děti je 

zajištěn program s ohledem na jejich věk.    

 

TERMÍN:    10. - 12. října 2025  
zahájení: pátek 10. 10.    15,00 hodin 
ukončení: neděle 12. 10.    14,00 hodin  

 
MÍSTO:    Hotel Pavla Tři Studně, Vysočina  

592 31 Vlachovice 25E,  https://www.hotelpavla.cz/ 
GPS: 49.6013548 N 16.0515607,15 E    

 
Místo jsme zvolili na základě naší společné dobré zkušenosti s ubytováním, jídlem i okolím!  
 
PROGRAM a TÉMATA můžete ovlivnit i vy, budeme rádi, když nám napíšete své náměty a návrhy. 
Další informace budeme průběžně zveřejňovat, přihlášky najdete také na www.triada-centrum.cz  
 
JSME VÁM K DISPOZCI A TĚŠÍME SE! 
 
Eva Rotreklová     rotreklova@triada-centrum.cz     774 409 907  
Viktor Janč            vzdelavani@triada-centrum.cz     736 631 421 
 
 

Předpokládaný program          
Pátek 10. 10. 2025 příjezd do 14,30 hodin 
15,00 - 16,00  Zahájení, společně všichni (dospělí i děti)  
   Organizační záležitosti víkendového setkání, vzájemné představení  
   ubytování 
16,15 – 16,30  - předání dětí na skupinovou činnost  
 

16,30    začátek vzdělávání  
Další program bude upřesněn dle podnětů lektorů a účastníků.  
 
„Aktuální situace v oblasti adopcí a pěstounské péče, praktické dopady novely zákona o SPOD“ 
Lektorka: PhDr. Eva Rotreklová 
Zakladatelka a ředitelka nevládní organizace TRIADA-Poradenské centrum, z.ú., odborný garant, lektorka. 
V oblasti sociálně právní ochrany dětí pracuje od roku 1991, od roku 1995 doprovázení a odborné služby 
pro pěstouny a osvojitele, od roku 2000 lektorka odborných příprav pěstounů a osvojitelů a vzdělávacích 
programů, supervizorka v oblasti sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a doprovázení pěstounů.    
 
„Terapeutické rodičovství v praci s rodinou dítěte v náhradní rodinné péči“ 

Lektorka: Mgr. Dana Pukancová 

Som vyštudovaná špeciálna pedagogička, ale už bezmála 40 rokov pracujem v sociálnej oblasti, 
manažovala som štátny aj neštátny detský domov, 20 rokov robím prípravu a sprevádzanie náhradných 
rodičov, posledné obdobie vzdelávam v českých sprevádzajúcich organizáciách pestúnov v Zlíne a v Brne. 
Pre Nadáciu Terezy Maxovej vzdelávame s kolegyňou pracovníkov detských domovov v Česku v téme 
„Podpora vzťahu dieťaťa s jeho vlastnou rodinou“. 
 
 

https://www.hotelpavla.cz/
http://www.triada-centrum.cz/
mailto:rotreklova@triada-centrum.cz
mailto:vzdelavani@triada-centrum.cz


 
 
 
V roku 2024 som absolvovala výcvik lektorov terapeutického rodičovstva. Na tejto téme ma zaujalo, že 
som po dlhých rokoch hľadania našla pomáhajúci a liečivý prístup k traumatizovaným deťom v náhradnej 
starostlivosti. Terapeutické rodičovstvo rodičom, ktorí sa starajú o dieťa, ktoré sa im nenarodilo ponúka 
efektívny prístup k deťom s komplexnou vývinovou traumou. Zároveň je to podporujúci a rešpektujúci 
prístup k deťom, ktorého hlavným cieľom je napĺňať všetky potreby detí. Nie je to výchova, ktorá zmení 
dieťa, ale hlavná zmena nastáva u rodičov, ktorí rozumejú potrebám svojich detí, naučia sa potreby 
identifikovať zo správania dieťaťa a následne ich potom vedia uspokojovať a napĺňať. 

 
 
Pěstounům, kteří nemají uzavřenu dohodu o doprovázení s TRIADOU – Poradenským centrem, hradí 

ubytování, aktivity pro děti a vzdělávací program jejich doprovázející organizace, případně sami 

účastníci: 

cena vzdělávacího programu v rozsahu 18 hodin:  2200,00 Kč 
cena za účastníka skupinového programu pro děti  
ve věku 3 – 15 let (výlety, výtvarná činnost, sport)    900,00 Kč 
cena ubytování:  dospělá osoba         550,00 Kč 

+  30,00 poplatek městu 
 dítě 3 – 12 let             450,00 Kč 

 

Hlídání dětí kojeneckého a batolecího věku je nutno domluvit individuálně, včetně úhrady.  

Účastníci si sami hradí stravování. 
 
Cena plné penze:   dospělá osoba      500,00 Kč  =   1000,00 za 2 dny 
(předběžná)   dětská porce      400,00 Kč =     800,00 za 2 dny 
Pro víkendové vzdělávání budete vyplňovat těsně před datem konání akce samostatnou objednávku 

stravování (diety, zvláštní požadavky, vegetariánská strava atd.). 

 

Mgr. Viktor Janč, organizační věci, email vzdelavani@triada-centrum.cz.  mobil 736 631 421 

 

Těšíme se s Vámi na setkání. 

 

PhDr. Eva Rotreklová, ředitelka  

 
 
 

mailto:vzdelavani@triada-centrum.cz

